PRIMEIRO TERMO ADITIVO ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 0031/2023

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0039/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0008/2023
REGISTRO DE PREÇOS Nº 0013/2023

Aos trez (3) dia do mês de julho de 2023, a Comissão de Licitações e a Prefeitura  Municipal

de Catanduvas, em comum acordo com o fornecedor SANTOS DISTRIBUIDORA

ATACADISTA LTDA, com sede na Rua Projetada, s/n. Linha Rondinha, Interior, no

município de Xanxerê – SC, CEP 89.820-000, inscrita no CNPJ/MF sob o nº

07.809.082/0001-69, representada neste ato pelo seu representante legal, Sr. Vanderlei

Ferreira dos Santos, vencedor do processo licitatório nº 0039/2023, pregão eletrônico nº

0008/2023, tendo como objeto a aquisição de gêneros alimentícios e produtos perecíveis

de forma parcelada.

Considerando o pedido de reequilibrio economico do item 56, DUZIA DE OVOS DE

GALINHA.

Considerando  o Parecer Contábil concluindo pela possibilidade de deferimento em parte

do pleito;

Considerando o Parecer Jurídico que opina pela revisão do preço do item

Considerando o previsto no art. 65, da Lei 8.666/93;

Resolvem:

Conceder revisão de valor ao item 56,  da ata de registro de preços nº 0031/2023, do

fornecedor SANTOS DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA, passando a vigorar

conforme segue:

Item Quant Unid. Marca Descrição Preço Unit. Preço Total

56 2.035,00 DÚZIA Chiamolera Ovos de galinha – características técnicas: ovos

de galinha tipo grande, casca lisa. Ovos deverão

estar limpos, não podendo estar trincados.

Embalagem resistente, com registro no MAPA,

SIF/SIPOA. Prazo de validade de no mínimo 15

(quinze) dias a contar da data de entrega. Dúzia.

R$ 9,80 R$ 19.943,00

Era o que tínhamos a apresentar, assinam o presente termo o Prefeito Municipal e o

fornecedor SANTOS DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA.

Catanduvas (SC), 03 de julho de 2023.

DORIVAL RIBEIRO DOS   SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE CATANDUVAS

SANTOS DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA
VANDERLEI FERREIRA DOS SANTOS

		2023-07-03T08:21:50-0300
	DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS:19539754968